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Nominacja dla książki Wydawnictwa Instytutu
Pamięci Narodowej do Nagrody Historycznej m.st.
Warszawy im. Kazimierza Moczarskiego

Decyzją jury książka Michała Przeperskiego Mieczysław F. Rakowski. Biografia polityczna wydana
nakładem Wydawnictwa Instytutu Pamięci Narodowej została nominowana do Nagrody
Historycznej m.st. Warszawy im. Kazimierza Moczarskiego.

W tym roku zostało zgłoszonych 101 publikacji. Spośród nich jury wybrało 10 tytułów. Tegoroczny
zwycięzca zostanie ogłoszony 27 listopada 2022 roku.

O książce:

Mieczysław Franciszek Rakowski – ostatni I sekretarz KC PZPR (1989–1990), premier
(1988–1989), wicepremier (1981–1985) oraz wicemarszałek Sejmu PRL (1985–1988), współtwórca
i wieloletni redaktor naczelny tygodnika „Polityka” (1958–1982). Długa kariera polityczna oraz
nimb liberała czynią z niego jedną z najbardziej interesujących postaci w dziejach PRL.
Wychowany na kujawskiej wsi, dorastał w czasie wojny i tuż po jej zakończeniu. Był self-made
manem PRL Konsekwentnie próbował racjonalizować ustrój i piąć się po szczeblach kariery. Im
bardziej cenili go towarzysze partyjni, tym bardziej oddalał się od niegdyś bliskich mu salonów
towarzyskich Warszawy.

Książka jest próbą bilansu skomplikowanego życiorysu politycznego. Rakowski to pierwszy
przywódca PZPR, który doczekał się całościowej biografii naukowej.

►Książka do nabycia

O nagrodzie:

Nagroda Historyczna m.st. Warszawy im. Kazimierza Moczarskiego, ustanowiona w grudniu 2018
roku uchwałą Rady Miasta Warszawy, jest kontynuacją nagrody powstałej w 2009 roku za
najlepszą książkę poświęconą najnowszej historii Polski. Jury nagradza publikacje podejmujące
tematy, które interesują nie tylko naukowców i miłośników historii. Pogłębiona refleksja nad
najnowszą historią Polski pozwala bowiem zrozumieć również bieżącą rzeczywistość i
światopoglądowe spory, które toczą się do dziś.

Nagroda jest także uczczeniem pamięci Kazimierza Moczarskiego, dziennikarza i prawnika,
demokraty i żołnierza Armii Krajowej, przez 11 lat więzionego po wojnie przez komunistów. Był
autorem Rozmów z katem, niezwykłego zapisu rozmów z Jürgenem Stroopem, likwidatorem
warszawskiego getta, z którym dzielił jedną celę więzienia na warszawskim Mokotowie.
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